Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1849/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, que promova estudos
para conter a entrada de água da
chuva nas salas da EMEI Profª Nair
Valente situada na Rua Dinamarca,
1150 – Bairro Jardim Candido
Bertini;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova estudos para conter a entrada da água da chuva
nas salas da EMEI Profª Nair Valente situada na Rua Dinamarca, 1150 – Bairro
Candido Bertini, neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco” verificamos que a sala de aula do fundo sofre

com a entrada de água da chuva, uma vez que o piso é mais alto e o caimento
se dá para a sala, danificando a estrutura e causando transtornos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”